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świętokrzyskiego na konferencji WUP

Krajowy Fundusz Szkoleniowy i inne aktualne możliwości i perspektywy wsparcia
zatrudnienia w regionie były tematem konferencji, która w piątek, 9 marca odbyła się w Best
Western Grand Hotel w Kielcach. W spotkaniu zorganizowanym przez Samorząd
Województwa i Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach uczestniczyło prawie 500 osób:
sołtysów, samorządowców, przedstawicieli sektora pozarządowego oraz przedsiębiorców i
pracodawców. Konferencja odbywała się w ramach obchodów Jubileuszu 20 – lecia
województwa świętokrzyskiego. Nie zabrakło podziękowań i życzeń dla sołtysów z okazji
Dnia Sołtysa. – To wy jesteście prawdziwymi gospodarzami województwa świętokrzyskiego.
Dziękujemy za Państwa zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności, za kreatywność i
serce do ciężkiej społecznej pracy – mówił zwracając się do gospodarzy świętokrzyskich
sołectw marszałek Adam Jarubas. Konferencja odbywała się w ramach obchodów Jubileuszu
20 – lecia województwa świętokrzyskiego.

W spotkaniu uczestniczyli również Piotr Żołądek, członek zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, poseł do Parlamentu Europejskiego Czesław Siekierski oraz Karol Kliś,
dyrektor Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego Urzędu Marszałkowskiego.

Witając uczestników spotkania Arkadiusz Piecyk, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach podkreślał jak bardzo ważna dla Samorządu Województwa jest dobra współpraca z
samorządami terytorialnymi i sołectwami, stąd cieszy duże zainteresowanie tematyką
konferencji. – Krajowy Fundusz Szkoleniowy to nowoczesne narzędzie, które stwarza szanse
rozwoju pracodawcom i pracownikom. Od 2014 roku ze wsparcia w ramach KFS skorzystało
w naszym regionie blisko 10 tysięcy osób. Z tym większą przykrością przyjęliśmy informację,
iż w 2018roku drastycznie zostały zmniejszone środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego
dla województw i powiatów. Nasze województwo otrzymało 2,5 miliona złotych mniej niż w
ubiegłym roku. Obawiamy się, że stracą na tym zarówno pracodawcy jak i pracownicy –
mówił Arkadiusz Piecyk. Przypomniał, iż w naszym regionie zanotowano najniższą w historii
20 lat istnienia województwa świętokrzyskiego stopę bezrobocia, dlatego powinniśmy mocno
wspierać pracodawców, by mogli rozwijać swoje firmy.

Marszałek Adam Jarubas podkreślał dużą rolę sołtysów, niekwestionowanych liderów
środowisk lokalnych. – Jestem przekonany, że uzyskane podczas spotkania informacje
pomogą Państwu w codziennej pracy i aktywizacji mieszkańców do wspólnego działania na
rzecz ważnych inicjatyw dla waszych małych ojczyzn. Gospodarzy sołectw marszałek
zachęcał do wspólnej działalności w Stowarzyszeniu Sołtysów Ziemi Kieleckiej, na czele
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którego stoi Feliks Januchta. Organizacja ta robi dużo dobrego na rzecz integracji
środowiska sołeckiego w naszym regionie.

Podczas konferencji uczestnicy dowiedzieli się, jak kształtuje się świętokrzyski rynek pracy
w kontekście gospodarczym i społecznym. Informacje te przedstawił Paweł Lulek,
kierownik Zespołu Komunikacji, Promocji Urzędu i Współpracy z Partnerami Rynku Pracy
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Specjaliści z Wojewódzkiego Urzędu Pracy zaprezentowali także zasady działania Krajowego
Funduszu Szkoleniowego i cele, na jakie mogą zostać przeznaczone pozyskane z niego
środki finansowe. Uczestnicy spotkania otrzymają także informacje o pozostałych
programach, które budują potencjał rozwojowy firm w regionie świętokrzyskim.

Zaprezentowane zostały także problemy, z jakimi borykają się firmy i instytucje w trakcie
rekrutacji pracowników na przykładzie Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.
 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy został stworzony z myślą o podnoszeniu kwalifikacji
zawodowych pracodawców i pracowników poprzez udział w kursach lub studiach
podyplomowych. Ma on zapewnić rozwój zawodowy kadry, tak aby jej kompetencje były
dostosowane do zmieniającej się gospodarki. Nabycie nowych uprawnień ma wpłynąć
również na utrzymanie stanowisk pracy i podwyższenie pozycji firmy.
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